Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03 апреля  2018 г.  №  161
 г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Защита окружающей среды в
Киренском районе на 2014-2020 годы»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением  Правительства РФ от 3 сентября 2010 г. N 681 "Об утверждении Правил
обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств,
электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни,
здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде".

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год, в
соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Положением о
порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ Киренского района, утверждённым  постановлением
администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189, с
изменениями, внесенными постановлением администрации Киренского муниципального
района № 414 от 09.09. 2016 , ст.ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский
район.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита окружающей среды в Киренском

районе на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации Киренского
муниципального района от  24.12.2013 г.    № 1123 следующие изменения:

- Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы
изложить в новой редакции (прилагается);

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой
редакции (прилагается);

- Приложения № 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(прилагается);

2.Утвердить план мероприятий на 2018 год по реализации муниципальной
программы «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2020 годы»
(прилагается).

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации
Киренского муниципального района: http:kirenskrn.irkobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на консультанта
по природопользованию администрации Киренского муниципального района Литвякова
А.Л.

И.о. главы администрации                                                                                         С.Ю. Лещинский

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по экономике и финансам                                                       Е.А. Чудинова

Начальник отдела по экономике
администрации Киренского муниципального района                                        М.Р. Синькова

Начальник правового отдела администрации
Киренского муниципального района                                                                    А.В. Воробьёв

Начальника финансового управления
администрации Киренского муниципального района                                             Е.А. Шалда

Подготовил:
Литвяков А.Л. – консультант по природопользованию
администрации Киренского муниципального района

1)

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014-2020г.г.»
(далее – муниципальная программа)

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счет бюджетов всех уровней с 2014 – 2020
год составляет –  23 721,351тыс. руб., в том числе:
по годам реализации:
по годам реализации:
2014 – 2 212,1 тыс. рублей;
2015 – 4 309,2 тыс. рублей;
2016 – 3 092,1 тыс. рублей;
2017 – 225,951  тыс. рублей;
2018 – 1 000 тыс. рублей;
2019 – 12 882 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета –0 тыс. рублей, в
т.ч.
2014 – 0 тыс. рублей;
2015 – 0 тыс. рублей;
2016 – 0 тыс. рублей;
2017 – 0 тыс. рублей;
2018 – 0 тыс. рублей;
2019 – 0 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –18 082 тыс.
рублей, в т.ч.
2014 – 0 тыс. рублей;
2015 – 2 267,2 тыс. рублей;
2016 – 1 932, 8 тыс. рублей;
2017 – 0 тыс. рублей;
2018 – 1000 тыс. рублей;
2019 – 12 882 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –  5 639,351 тыс.
рублей, в т.ч.
2014 – 2 212,1 тыс. рублей;
2015 – 2 042 тыс. рублей;
2016 – 1 159,3 тыс. рублей;
2017 – 225,951 тыс. рублей;
2018 – 0 тыс. рублей;
2019 – 0 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей.

2) РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетов всех

уровней с 2014 – 2020 год составляет – 23 721,351 тыс. руб., в том числе:
по годам реализации:
2014 – 2 212,1 тыс. рублей;
2015 – 4 309,2 тыс. рублей;
2016 – 3 092,1 тыс. рублей;
2017 – 225,951  тыс. рублей;
2018 – 1 000 тыс. рублей;
2019 – 12 882 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета –0 тыс. рублей, в т.ч.
2014 – 0 тыс. рублей;
2015 – 0 тыс. рублей;
2016 – 0 тыс. рублей;
2017 – 0 тыс. рублей;
2018 – 0 тыс. рублей;
2019 – 0 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –18 082 тыс. рублей, в т.ч.
2014 – 0 тыс. рублей;
2015 – 2 267,2 тыс. рублей;
2016 – 1 932, 8 тыс. рублей;
2017 – 0 тыс. рублей;
2018 – 1000 тыс. рублей;
2019 – 12 882 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –  5 639,351 тыс. рублей, в т.ч.
2014 – 2 212,1 тыс. рублей;
2015 – 2 042 тыс. рублей;
2016 – 1 159,3 тыс. рублей;
2017 – 225,951 тыс. рублей;
2018 – 0 тыс. рублей;
2019 – 0 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей.

Направление и объемы финансирования муниципальной программы представлены
в приложение 2 к настоящей программе.

3)
Приложение 1

к муниципальной программе
«Защита окружающей среды в Киренском районе

 на  2014-2020гг.» (в новой редакции)

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014-2020 г.г.» (ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА)

№
п/п

Наименование
целевого показателя Ед. изм.

Значения целевых показателей

отчетный
год, 2012

текущий
год

(оценка),
2013

первый год
действия
програм-

мы,
2014

второй год
действия
програм-

мы,
2015

третий год
действия
програм-

мы,
2016

четвертый
год

действия
програм-

мы.
2017

пятый год
действия
програм -
мы, 2018

шестой
год

действия
програм-
мы, 2019

год
завершения

действия
программ-

мы,
2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2020гг.»

1

Объем
утилизированных
отходов в
соответствии с
СанПиН.

м³/ год  0 10 410 3910 4920 4920 4920 4920 4920

2

Количество
вывезенного
вторичного сырья с
территории
Киренского района
на пункты приема.

т/ год 5,431 10 30 50 50 0 0 0 0

3

Количество
утилизированных
ртутьсодержащих
ламп, собранных у
населения.

Шт/
год 0 0 1000 1000 1000 0 0 0 0

4

Объем утилизирован-
ных  бытовых и
промышленных
отходов на
территории
Бубновского
муниципального
образования в
соответствии с
СанПиН

м³/ год 0 0 0 0 0 0 0 0 755

5

Объем
утилизированных
отходов на свалке г.
Киренска V класса
опасности

м³/ год 0 0 15 000 15000 15000 0 0 0 0

6

Количество
выполненных
предпроектных и
проектных работ для
строительства
полигона бытовых и
промышленных
отходов на
территории
Киренского района.

(ед/
год) 0 0 0 1 0 0 0 0 0

7

Количество
выполненных
проектных  работ
«Инженерной
защиты с.
Петропавловское от
негативного
воздействия р. Лена»
(ед/год)

(ед/
год) 0 0 0 0 1 0 0 0 0

8

Количество
выполненных
предпроектных и
проектных работ для
строительства

(ед/
год) 0 0 0 0 1 1 0 0 0

канализационной
насосной станции
(КНС) на островной
части г. Киренска и
прокладки
канализационного
коллектора по дну р.
Лена от здания КНС
до очистных
сооружений
микрорайона
«Мельничный» г.
Киренска.

9

Доля завершения
строительства
объекта «Инженерная
защита с.
Петропавловское от
негативного
воздействия вод реки
Лена»

% 0 0 0 0 0 0 50 100 0

4)
Приложение 2

к муниципальной программе
«Защита окружающей среды в Киренском районе

 на  2014-2020гг.» (в новой редакции)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ НА
2014-2020 г.г.» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа)

Наименование программы,
подпрограммы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники
финансирования

Расходы
(тыс. руб.), годы

первый год
действия

программы
2014

второй
год

действия
программ

ы 2015

третий год
действия
программ

ы 2016

четвёртый
год

действия
программы

2017

пятый год
действия
программ

ы 2018

шестой
год

действия
программ

ы 2019

год
завершения

действия
программы

2020

Всего

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13
Программа

"Защита окружающей среды
в Киренском районе на

2014-2020 г.г.»

всего, в том
числе:

Всего 2 212,1 4 309,2 3 092,1 225,951 1 000 12 882 0 23 721,351
Средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета (ОБ)

0 2 267,2 1 932,8 0 1000 12 882 0 18 082

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета (ФБ)

0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет (МБ) 2 212,1 2 042 1 159,3 225,951 0 0 0 5 639,351

иные
источники (ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель
программы –
консультант по
природопользо
ванию

Всего 2 212,1 4 309,2 3 092,1 225,951 1 000 12 882 0 23 721,351
 ОБ 0 2 267,2 1 932,8 0 1 000 12 882 0 18 082
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 2212,1 2042 1 159,3 226,951 0 0 0 5 639,351
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.

консультант по

Всего 2 212,1 4 309,2 3 092,1 225,951 1 000 12 882 0 23 721,351

 ОБ 0 2 267,2 1 932,8 0 1 000 12 882 0 18 082
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 2212,1 2042 1 159,3 226,951 0 0 0 5 639,351
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.
Приобретение станций
термического уничтожения
твердых бытовых отходов и
пусконаладочные работы.

консультант по
природопользо

ванию

Всего 56,0 0,0 0,0 117,55 0,0 0,0 0,0 173,55
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 56,0 0,0 0,0 117,55 0,0 0,0 0,0 173,55
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2
Частичное возмещение
транспортных затрат по
вывозу вторичного сырья с
территории Киренского
района на пункты приема.

консультант по
природопользо

ванию

Всего 150,0 160,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 310,0
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 150,0 160,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 310,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3
Возмещения затрат на
утилизацию
ртутьсодержащих ламп,
собранных у населения

консультант по
природопользо

ванию

Всего 0,0 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,0
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4
Возмещение выпадающих
доходов на предоставлении
услуги по утилизации
твердых бытовых отходов в
п. Бубновка.

консультант по
природопользо

ванию

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Мероприятие 1.5
Организация охраны
территории свалки г.
Киренска и тушение
возникших возгораний,
утилизация V класса
опасности отходов.

консультант по
природопользо

ванию

Всего 2006,1 1731,0 781,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4 518,4
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2006,1 1731,0 781,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4 518,4
ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.6
Предпроектные и
проектные работы для
строительства полигона
бытовых и промышленных
отходов на территории
Киренского района.

консультант по
природопользо

ванию

Всего 0,0 98,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,0
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 98,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,0
ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.7
Проектные работы по
«Инженерной защите с.
Петропавловское от
негативного воздействия р.
Лена»

консультант по
природопользо

ванию

Всего 0,0 2 267,2 2 232,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4 500
 ОБ 0,0 2 267,2 1 932,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4 200
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.8
Предпроектные и
проектные работы для
строительства
канализационной насосной
станции (КНС) на
островной части г. Киренска
и прокладки
канализационного
коллектора по дну р. Лена
от здания КНС до очистных
сооружений микрорайона
«Мельничный» г. Киренска.

консультант по
природопользо

ванию

Всего
0,0 0,0 78,0 108,401 0,0 0,0 0,0 186,401

 ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ
0,0 0,0 78,0 108,401 0,0 0,0 0,0  186,401

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.9
Строительство объекта
«Инженерная защита с.
Петропавловское от
негативного воздействия
вод реки Лена»

консультант по
природопользо

ванию

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 12 882 0,0 13 882
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 12 882 0,0 13 882
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА 2018 ГОД ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
КИРЕНСКОГО РАЙОНА «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2020 г.г.»

№ п/п Наименование подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Наименование
показателя

объема
мероприятия

Значения показателя объема
мероприятия (очередной год)

Объем ресурсного обеспечения
(очередной год), тыс. руб. с

(месяц
/год)

по
(месяц
/год)

1 2 3 4 5 6 7 8

«Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2020 г.г.»

1. Основное мероприятие:

Защита окружающей среды в
Киренском районе

консультант по
природопользов

анию
администрации

Киренского
муниципальног

о района

1.1. Приобретение станций
термического уничтожения
твердых бытовых отходов и
пусконаладочные работы

01.01.
2018

31.12.
2018

Количество
выполненны

х
пусконаладо
чных работ,

ед.

0 0

1.2. Частичное возмещение
транспортных затрат по вывозу
вторичного сырья с территории
Киренского района на пункты

01.01
2018

31.12.
2018

Масса
Вывезенного
вторсырья т.

0 0

приема

1.3.
Возмещения затрат на утилизацию
ртутьсодержащих ламп,
собранных у населения

01.01
2018

31.12.
2018

Количество
вывезенных
ртутьсодерж
ащих ламп,

шт.

0 0

1.4. Возмещение выпадающих
доходов на предоставлении услуги
по утилизации твердых бытовых
отходов в п. Бубновка

консультант по
природопользов

анию
администрации

Киренского
муниципальног

о района

2018 2018
Количество

утилизарован
ных ТКО, м³

0 0

1.5. Организация охраны территории
свалки г. Киренска, тушение
возникших возгораний и
утилизация отходов V класса
опасности

01.01
2018

31.12.
2018

Количество
утилизирова
нных ТКО м³

0 0

1.6.  Предпроектные и проектные
работы для  строительства
полигона бытовых и
промышленных отходов на
территории Киренского района.

01.01
2018

31.12.
2018

Количество
выполненны
х работ Ед.

0 0

1.7.

Проектирование «Инженерной
защите с. Петропавловское от
негативного воздействия р. Лена»

консультант по
природопользов

анию
администрации

Киренского
муниципальног

о района,

ООО «Аверс»

01.01
2018

25.11.
2018

Количество
выполненны
х работ, Ед.

0 0

1.8. Предпроектные и проектные
работы для строительства
канализационной насосной
станции (КНС) на островной части
г. Киренска и прокладки
канализационного коллектора по
дну р. Лена от здания КНС до
очистных сооружений
микрорайона «Мельничный» г.
Киренска

консультант по
природопользов

анию
администрации

Киренского
муниципальног

о района

01.01.
2018

01.12.
2018

Количество
выполненны
х работ, Ед.

1 0

1.9.

Строительство объекта
«Инженерная защита с.
Петропавловское от негативного
воздействия вод реки Лена»

консультант по
природопользов

анию
администрации

Киренского
муниципальног

о района

01.01.
2018

01.12.
2018

Количество
построенных
объектов, Ед.

1 1000

 ИТОГО по муниципальной программе 1000

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2014 – 2020 год составляет – 23 721,351 тыс. руб., в том числе:
	по годам реализации:
	2014 – 2 212,1 тыс. рублей;
	2015 – 4 309,2 тыс. рублей;
	2016 – 3 092,1 тыс. рублей;
	2017 – 225,951  тыс. рублей;
	2018 – 1 000 тыс. рублей;
	2019 – 12 882 тыс. рублей;
	2020 – 0 тыс. рублей;
	за счет средств федерального бюджета –0 тыс. рублей, в т.ч.
	2014 – 0 тыс. рублей;
	2015 – 0 тыс. рублей;
	2016 – 0 тыс. рублей;
	2017 – 0 тыс. рублей;
	2018 – 0 тыс. рублей;
	2019 – 0 тыс. рублей;
	2020 – 0 тыс. рублей;
	за счет средств областного бюджета –18 082 тыс. рублей, в т.ч.
	2014 – 0 тыс. рублей;
	2015 – 2 267,2 тыс. рублей;
	2016 – 1 932, 8 тыс. рублей;
	2017 – 0 тыс. рублей;
	2018 – 1000 тыс. рублей;
	2019 – 12 882 тыс. рублей;
	2020 – 0 тыс. рублей;
	за счет средств местного бюджета –  5 639,351 тыс. рублей, в т.ч.
	2014 – 2 212,1 тыс. рублей;
	2015 – 2 042 тыс. рублей;
	2016 – 1 159,3 тыс. рублей;
	2017 – 225,951 тыс. рублей;
	2018 – 0 тыс. рублей;
	2019 – 0 тыс. рублей;
	2020 – 0 тыс. рублей.
	3)
	Приложение 1
	4)
	Приложение 2